
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
1̂ AREA - Servizi alla persona e Affari Generali

DETERMINAZIONE N. 105  DEL 14-02-2023

OGGETTO:ADESIONE ASSOCIAZIONE FRA ENTI LOCALI "AVVISO PUBBLICO".
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 29/11/2022 ad oggetto “Adesione
all’Associazione fra Enti locali “Avviso pubblico”” con la quale il Comune di San Biagio ha aderito
all’Associazione “Avviso Pubblico” a partire dal 1° gennaio 2022;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale di San Biagio di Callalta condivide pienamente i
principi espressi dall’Associazione “Avviso Pubblico” come risultanti dall’Atto Costitutivo, dallo
Statuto e dalla Carta d’Intenti della stessa, impegnandosi a promuovere azioni di contrasto
all’illegalità che così si possono riassumere:

attività di impegno civile contro il potere criminale che si fonda sull’accumulo • di ricchezze
illegali, che esercita il dominio dei più forti sui più deboli attraverso l’uso della violenza, che
nega i più elementari diritti di cittadinanza, che tenta di piegare ai suoi scopi le istituzioni
democratiche e che inquina la società e l’economia;
lotta al traffico della droga e alle nuove attività criminali che danno vita ad un vorticoso giro�
d’affari e stringono patti perversi con ogni forma di potere occulto e con il sistema della
corruzione;

• attività di impegno civile contro le mafie che presentano la più forte insidia alla  convivenza
civile, alla saldezza e alla credibilità delle istituzioni democratiche, al corretto
funzionamento dell’economia impedendo lo sviluppo della democrazia stessa e il pieno
esercizio dei diritti dei cittadini;

•     promozione del diritto al lavoro, all’istruzione, alla sicurezza e alla giustizia;

PRESO ATTO che, a seguito dell’adesione all’Associazione “Avviso Pubblico” Enti locali e Regioni
per la formazione civile contro le Mafie, avente sede legale presso il Comune di Grugliasco P.zza
Matteotti, 50 10095 Grugliasco (TO) e sede operativa in Viale Cadorna, 21 50129 Firenze c.f.
94062420362 e P. IVA 11246740010, è previsto che questo Comune debba partecipare con una
quota associativa annuale di € 700,00 al fine di sostenere le attività istituzionali e per poter
usufruire di alcuni servizi offerti dall’Associazione in parola;

VISTA la comunicazione accettazione di adesione di Avviso Pubblico, assunta agli atti al n. 2459
del 6.2.2023 con la quale viene chiesto il versamento della quota associativa 2023;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa per la quota dovuta per l’anno 2023 e alla
contestuale liquidazione;

PRECISATO, da ultimo, che, come indicato nel par. 3.10 della delibera ANAC n. 556 del
31.05.2017, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art n. 3 della L. 13 agosto



2010 n. 136, tale normativa non trova applicazione al pagamento di quote associative effettuato
dalle stazioni appaltanti atteso che le suddette quote, non configurando un contratto di appalto,
non comportano l’attribuzione del Codice Identificativo di Gara – CIG;

DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) nelle
modalità e nei tempi previsti dalla normativa vigente e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTI:
il Regolamento Comunale dei Servizi in Economia;
il Regolamento Comunale di Contabilità;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 232 del 30.12.2022 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025;
i provvedimenti del Sindaco n. 7 e 8 del 23 dicembre 2021 di conferma nomina dei Titolari
delle Posizioni Organizzative;
l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITI i pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147 bis del decreto Legislativo 18 Agosto
2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

DETERMINA

DI DARE ATTO dell'adesione per l'anno 2023 all’Associazione “Avviso Pubblico” Enti locali1.
e Regioni per la formazione civile contro le Mafie – con sede legale presso il Comune di
Grugliasco P.zza Matteotti, 50 10095 Grugliasco (TO) e sede operativa in Viale Cadorna,
21 - 50129 Firenze c.f. 94062420362 e P. IVA 11246740010;

DI ASSUMERE impegno di spesa, per le motivazioni espresse in premessa e che si hanno2.
qui per integralmente riportate, a favore dell’Associazione “Avviso Pubblico” Enti locali e
Regioni per la formazione civile contro le Mafie – con sede legale presso il Comune di
Grugliasco P.zza Matteotti, 50 10095 Grugliasco (TO) e sede operativa in Viale Cadorna,
21 - 50129 Firenze c.f. 94062420362 e P. IVA 11246740010 , per un totale di € 700,00.=
quale quota per l’anno 2023;

DI IMPUTARE, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 700,00.= con3.
imputazione al  cap. 106002 “Contributi associativi annuali” del POG. 2023;

DI PROCEDERE alla contestuale liquidazione della quota annuale 2023 di € 700,00 a4.
favore dell’Associazione “Avviso Pubblico” Enti locali e Regioni per la formazione civile
contro le Mafie – con sede legale presso il Comune di Grugliasco P.zza Matteotti, 50 10095
Grugliasco (TO) e sede operativa in Viale Cadorna, 21 - 50129 Firenze c.f. 94062420362 e
P. IVA 11246740010;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on  line5.
per 15 giorni consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 14-02-2023

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 15-02-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 227 dal 16-02-2023 al 03-03-2023



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 105  del 14-02-2023

OGGETTO: ADESIONE ASSOCIAZIONE FRA ENTI LOCALI "AVVISO PUBBLICO".
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 14-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 14-02-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


